1219, Junio 16. 

D E MANUEL, Memorias para la vida del Santo rey don Fernando III, pági
nas 292-293. 

Notum sit ómnibus hominibus presentera paginam inspecturis, quoci 
super decimis et oblationibus, quibus iudei Toletane diócesis, ex statuto 
concilii generalis sub Innocentio Papa III celebrati, Toletane Ecclesie 
et domino Roderico eiusdem archiepiscopo Ilispaniarum primati te-
nebantur, facta est compositio inter eundem Archiepiscopum et iudeos 
sue diócesis in hunc modum, Quilibet iudeus, qui vicesimum annum 
complevit aut iere vicesimum cepit, quicumque fuerit morator in dió
cesi Toletane, domino Archiepiscopo sextana partem unius aurei an-
nuatim solvere teneatur, nec ullus ab hac solutione defectu pecunie 
vel ocasione aliqua excusetur. Similiter quilibet iudeus coniugatus, licet 
minoris vel cuiuscumque etatis sit, predictam sextam partem aurei an-
nuatim solvere teneatur Archiepiscopo supradicto, exceptis tamen 
mulieribus, cuiuscumque etatis sint, solvere non tenentur. Propter istam 
ergo compositionem, iam dictus dominus Archiepiscopus absolvit iu
deos omnes sue diócesis tam modernos quam posteros a solutione obla-
tionum et decimarum, quibus ei ex statuto concilii generalis teneban-
tur. Addi t etiam, quod quatuor ex senioribus adelantatis de Aliama To-
leti et dúo de qualibet Aliama, quos dictus Archiepiscopus nominaverit, 
semel et non amplius iurare teneantur, quocl quotiescumque super 
etate dubietas emerserit, secundum suum intellectum fateantur singuli 
in sua Aliama de quibuslibet dubietatibus an ratione etatis dicte solvere 
teneantur nec ne. Supradicta utique compositio lacla est pro hereditati-
bus, quas dicti iudei hactenus habuerunt, tali conclitione addita, quod 
si aliquis iudeus heredítatem aliquam vendiderit christiano, et tanta 
quanta ipsa est et non maiorem emere voluerit a christiano, pro ea 
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décimas non persolvat. Si autem iudeus, qui ad presens hereditatem 
non habet, hereditatem aliquam emerit a christiano, vel eam quocum-
que titulo a christiano acquisiverit, decimas inde solvere teneatur Ar~ 
chiepiscopo sepedicto; exemptis ab hac solutione domibus constructis 
vel construendis, populatis vel populandis, locatis etiam sive locandis, 
emptis vel emendis a christianis, vel ab aliis. Et si aliquis iudeorum se 
alzaverit cum predicta pecunia, séniores iudeorum compelant eum ad 
solutionem dictam; sin autem, dictus Archiepiscopus tornet se ad A l i a -
mam, et Al iama teneatur ei. E t ista colecta fíat inter festum Sancti 
Michaelis et festum Sancti Martini unoquoque anno. Preterea dominus 
Archiepiscopus promittit quod secundum Deum et honestatem suam, 
quantum poterit faceré, defendet et coadiuvabit eos. Et nos Rodericus 
Dei gratia Toletane Sedis archiepiscopus et Hispaniarum primas, ad 
maiorem huius compositionis et pacti stabilitatem et confirmationem, 
paginam presentera sigilli nostri munimine fecimus communiri. Hanc 
autem compositionem suprascriptam, nos Ferrandus Dei gratia rex To-
leti et Castelle, ex assensu et volúntate regine domine Berengarie geni-
tricis nostre, una cum fratre nostro infante domino Alfonso vobis, do
mino Roderico supradicto Toletane Sedis archiepiscopo et sucessori-
bus vestris, concedimus et firmamus, et promittimus bona ñde, quod 
eandem compositionem facimus nunc et semper ratam inviolabiliter 
observan. E t ut supradictum factum et compositio maioris robur obti-
neat firmitatis, presentem sigilli nostri munimine roboramus. Facta 
carta apud Segoviam décimo sexto die iunii, era millesima ducentésima 
quinquagesima séptima, anno regni nostre secundo. Domno Lupo D i -
daci de Faro existente alferiz domini Regis. Domno Gonsalvo Roderici, 
maiordomo Curie Regis. Domno Garsia Ferrandi, maiordomo Regine. 
Ioannes domini Regis cancellarius, abbas Sancti Emeterii Petro de Soria 
scribere mandavit.